
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-323 

 

 

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA VESPA CENTER SNC DI BRINZO DELLA 

FORNITURA DI N.1 FURGONE E N.5 PICCOLI AUTOCARRI PER I CIVICI CIMITERI PER 

UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 89.769,50 IVA COMPRESA CIG 8084784ECD CUP 

B37B19000180004 – CRONO 2019/702 – CUI 00856930102201900113 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

Visti: 

  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova; 

- il D.Lgs n° 50/2016.; 

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 

elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia comunitaria; 

-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011; 

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative 

generali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

- la L. 98/2013; 

-le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

- il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha modificato 

il D.Lgs n° 50/2016; 

-la Delibera Consiglio Comunale n° 7 del 24.01.2019, immediatamente eseguibile, che approva i 

Documenti previsionali e programmatici 2019/2021; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Premesso che con D.D. 2019/152.4.0/0271 la Direzione Settore Stazione Unica Appaltante ha 

indetto una procedura negoziata CIG 8084784ECD, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.Lgs. 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

50/16, per la fornitura di n.1 furgone e n.5 piccoli autocarri, forniti su strada targati, con accessori, 

oneri, diritti di immatricolazione, consegna, per un importo pari a Euro 74.549,51   IVA 22% 

esclusa (di cui Euro 4320,00 esenti IVA); 

 

Dato   atto  che per la   RDO n. 2019/2439328 – CIG 8084784ECD   alla cui procedura sono state 

invitate tutte le  Ditte di diversa provenienza geografica, tra quelle che abbiano provveduto ad 

abilitarsi al bando “BENI”, del MEPA di Consip indicando come luogo di consegna anche la 

Regione Liguria, dando atto che non esiste una precedente aggiudicataria della fornitura, per un 

totale di n° 1029;  

 

Rilevato che sono pervenute n° 2 offerte e che la graduatoria risulta essere la seguente: 

 

VESPA CENTER SNC di BRINZO  74.150,10 Euro 

LIGURIA DIESEL SRL  74.274,00 Euro 

 

Rilevato che l’offerta della Ditta VESPA CENTER SNC DI BRINZO, dopo la verifica della 

documentazione tecnica relativa ai mezzi Piaggio Porter, è stata ritenuta conforme a quanto 

richiesto dall’art. 6 del documento “Condizioni particolari di fornitura”; 

 

Ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura alla Ditta Vespa Center S.N.C di  

Brinzo Giacomo & C. - Cod. Ben. 34528  -  P.I. 02716980103, con sede  in Camogli, Via  Aurelia 

319 Cap. 16032, Cod.  Fisc. 02716980103 per un importo complessivo di Euro  74.150,10 oltre  Iva 

22%; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati 

personali; 

 

IL DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1)  di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta Vespa Center S.N.C di  Brin-

zo Giacomo & C. - Cod. Ben. 34528 -  P.I. 02716980103, con sede  in Camogli, Via  Aurelia 319 

Cap. 16032, Cod.  Fisc. 02716980103  la fornitura di n.1 furgone e n.5 piccoli autocarri, forniti su 

strada targati, con accessori, oneri, diritti di immatricolazione, consegna per un importo 

complessivo di Euro  74.150,10, di cui Euro 3.152,28 eventi IVA, oltre  Iva 22%  per un totale di 

Euro 89.769,50 IVA compresa – CIG 8084784ECD; 

 

2)  di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli 

effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da 

ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;  

 

3)  di impegnare la somma complessiva di Euro 89.769,50 al Capitolo 75507 c.d.c. 

2450.8.02 "Acquisto automezzi per attività cimiteriali" del Bilancio 2019 - P.d.C. 2.2.1.1.1 - Opera 

31066 – CUP B37B19000180004 - CRONO 2019.702 – Uscita non ricorrente – spesa in ambito 

istituzionale – CUI 00856930102201900113 -  (IMP.2019……..) e di procedere contestualmente 

alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 90.000,00 effettuata con imp.2019.10215 (mov…..) 

con DD 2019/178.2.0./98, risparmio di gara  Euro 230,50; 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 

4)  di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante 

l’apposita funzione del Mercato Elettronico; 

 

5)  di stabilire che la Direzione Servizi Civici provvederà direttamente all’invio dell’ordine 

ed alla liquidazione delle fatture con Codice Univoco Ufficio: UDVSMO mediante emissione di atti 

di liquidazione nei limiti di spesa del presente provvedimento; 

 

6)  di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 

7)  di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  

tutela dei dati personali; 

 

8)  di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione 

dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

9)  di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto 

previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli 

impegni del punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale; 

 
 
 Il Dirigente 

 Dott.ssa Angela Ilaria GAGGERO 

 


